fidelibus, quorum inspectioni presens pagina fuerit exhibita, quod nos quidquid habuimus proprietatis in 

dimidio manso Cornere sito cum bona voluntate contulimus ecclesie in Volkolderoth ea permissione, si 

possunt absolvere ab hiis, qui feudaliter tenent. Insuper libere permittimus et ratum imperpetuum 

habebimus quitquid empcione vel donacione conquisierunt in molendino Germar sive adhuc in futurum 

comparare poterunt de bonis circumiacentibus ab imperiali manu receptis. Ut autem hec nostra permissio et 

donacio rata permaneat et inconvulsaa, hanc litteram testimonialem sigillo nostro communiri fecimus 

omnem malignandi aditum usque quaque precludentes. 

Datum apud Bruneswic ydus marcii. 

a inconwlsa B. 
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BFW 509. 
Otto restituiert der bischöflichen Kirche zu H i l d e s h e i m  alle dieser von ihm und 
seinen Vorgängern widerrechtlich entzogenen Besitzungen und Rechte. 

Harzburg, (1218) Mai 18 

Original im Niedersächsischen Landesarchiv zu Hannover, Domstift Hildesheim Nr. 85, 1943 durch Kriegseinwirkung 
verbrannt, davon Foto im Archiv der MGH (A). 

Harenberg, Historia ecclesiae Gandershemensis S. 1348 Nr. 5. – Scheidt, Origines Guelficae 3, S. 845 Nr. 342. – 
Janicke, UB Hildesheim 1, S. 673 Nr. 708 aus A. 

Schaller, Schrift S. 90 (Abb. des Fotos). 

Hempel, Inventarium diplomaticum 1, Sp. 169 Nr. 3. – Langerfeldt, Kaiser Otto der Vierte S. 331 Anmerkung 304. – 
Bertram, Geschichte des Bisthums Hildesheim 1, S. 225 (Erwähnung). – Lüdicke, Königs- und Kaiserurk. Nr. 752. – 
Spier in: Harz-Zs. 22/23, S. 94 Nr. 43 (mit Wiedergabe der Zeugenreihe und der Datierung). – Hucker, Kaiser Otto IV. 
S. 661 Nr. 6 (mit Anführung der Zeugen). – Diestelkamp – Rotter, Urkundenreg. 2, Nr. 93 (mit Anführung der Zeugen 
und Wiedergabe der Datierung). – BFW 509. 

Ego Otto dei gratia Romanorum imperator et semper augustus omnibus, ad quos hee litere 

pervenerint, in presenti gratiam, in futuro gloriam.          Ad cautelam futuri temporis omnibus esse notum 

volumus, quod quascumque possessiones vel iura ecclesie Hildenesemensis nos vel antecessores nostri 

iniuste usurpavimus, eis renuntiamus et ecclesiea cum omni integritate restituimus. Quod autem suprema 

voluntas nostra effectui mancipetur, presentem paginam sigilli nostri inpressione signavimusb. Testes 

autem sunt: Sifridus episcopus Hildenesemensis, Conradus decanus, Conradus cantor, Conradus 

scolasticus, Heinricus de Tossem, Bertoldus canonicus sancti Mauritii, magister Marsilius canonicus sancte